
 1 

   

                                            

    

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы 
 

улица Административная, д.9, д. Десна,   

п. Десеновское, г. Москва, 108818 

Телефон: (495) 841-5815, Факс: (495) 841-6247 

 E-mail: desenovskoe@mos.ru 

Сайт: https://desenovskoe.ru 

ОКПО 78122483, ОГРН 1055011350569, ИНН/КПП 5003057124/775101001 

     

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2021 года № 10/6 

 

О принятии объектов дорожного 

хозяйства в муниципальную 

собственность поселения 

Десеновское 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом 

поселения Десеновское, рассмотрев обращение Акционерного общества АО 

«Инвесттраст» от 03 декабря 2021 года, 

 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

1. Принять в муниципальную собственность поселения Десеновское 

объекты дорожного хозяйства согласно прилагаемому перечню 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение главе поселения Десеновское 

Журбенко Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Десеновское Князеву Георгию Ивановичу на исполнение. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов поселения Десеновское Коломыцева А.Е. 

 

Глава поселения Десеновское                                                    Г.С. Журбенко 



 2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

                                                     поселения Десеновское 

от 21 декабря 2021 года № 10/6 

Перечень объектов дорожного хозяйства, 

принимаемых в муниципальную собственность поселения Десеновское 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Кадастровый номер 

объекта 

Характеристика 

объекта 

Вид, номер и дата 

государственной 

регистрации права 

1 Автомобильная дорога 

для корпуса 11,                 

к корпусам 8,9,10 

 

77:17:0140116:4726 

 

1290 м. 

Собственность,               

№ 77:17:0140116:4726-

77/051/2021-3 

 от 08.12.2021 

2 Автомобильная дорога    

2-й очереди к жилому 

дому корп.19 

 

77:17:0140116:3771 

 

14088.2 кв.м. 

Собственность,  

№ 77:17:0140116:3771-

77/051/2021-3  

от 08.12.2021 

3 Улица местного значения 

АД3.1 

 

77:17:0140116:6613 

 

481 м. 

Собственность,  

№ 77:17:0140116:6613-

77/051/2021-3  

от 08.12.2021 

4 Улица местного значения 

АД3.2 

 

77:17:0140116:6603 

 

338 м. 

Собственность,  

№ 77:17:0140116:6603-

77/051/2021-3  

от 08.12.2021 

5 Автомобильная дорога. 

Участок 6-й 

Нововатутинской улицы  

 

 

77:17:0140116:18706 

 

 

171 м. 

Собственность,  

№ 77:17:0140116:18706-

77/051/2021-3 

от 08.12.2021 

 

6 Участок АД 4.2. Участок 

бокового проезда 

автомобильной дороги 

«А/д Минское шоссе-

Троицк-Щаповское» с 

участком 3-ей 

Нововатутинской улицы 

 

 

 

77:17:0140116:19337 

 

 

 

941 м. 

Собственность,  

№ 77:17:0140116:19337-

77/051/2021-3  

от 08.12.2021 

7 Участок АД5. Участок               

3-ей Нововатутинской 

улицы по адресу: 

поселение Десеновское, 

вблизи дер. Десна, 

Новомосковский 

административный округ 

города Москвы (1 Этап) 

 

 

77:17:0140116:19335 

 

 

420 м. 

 

Собственность,  

№ 77:17:0140116:19335-

77/051/2021-3  

от 08.12.2021 

 


